tổ quốc và các tổ chức đoàn thể, đơn vị liên quan, các địa phương:

- Triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Văn bản số 5601/LĐTBXH-VP

ngày 28/12/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về tăng cường công

tác bảo đảm an sinh xã hội, an toàn trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024.

- Rà soát nắm chắc tình hình đời sống Nhân dân để có kế hoạch hỗ trợ, cứu

trợ, đặc biệt là các đối tượng chính sách; người có hoàn cảnh khó khăn; hộ nghèo,

hộ gia đình bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh… để kịp thời hỗ trợ hoặc tổng hợp,

đề xuất cấp có thẩm quyền hỗ trợ theo quy định.